
4. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und Kinderhorte der
Stadt Bruchköbel

Aufgrund von § 90 des Achten Buchs Sozialgesetzbuch - Kinder und Jugendhilfe - in der Fassung
vom 11.09.2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.06.2022 (BGBI. I 8.
959) und §§ 31 ff. des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs (HKJGB) vom 18.
Dezember 2006 (GVBI. I S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. Juni 2020 (GVBI. 8. 436)
und der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung
vom 7.03.2005 (GVBI. I 8. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. Dezember 2020 (GVBI.
8. 915), §§ 1 ff. des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013
(GVBI. 2013, 134), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.05.2018 (GVBI. 8. 247), hat die
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel in ihrer Sitzung am 08.11.2022
nachstehende 4. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und
Kinderhorte der Stadt Bruchköbel vom 09.06.2015 in der Fassung der 3. Änderungssatzung zur
Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und Kinderhorte der Stadt Bruchköbel vom
11.12.2018 sowie der Änderungssatzung über die Verpflegungsentgelte vom 08.12.2020
beschlossen.

Artikel

1.

In § 1 wird der Absatz 3 ersatzlos gestrichen.

2.

In § 2 Absatz 1 werden die Gebührentabellen wie folgt geändert:

Betreuungszeit Anzahl

Betreuungs
zeit in

Stunden

Beitrags
freie

Stunden

Betreuungs
gebühr

Freistellung Zu

zahlender

Betrag

Zusätzliches

Entgelt für
Verpflegungs
pauschale

08:00 bis 12:00

Uhr zzgl.
Frühdienst

5,00 5,00 154,30 € - 154,30 € 0,00 € nein

08:00 bis 13:30

Uhr

5,50 5,50 169,60 € - 169,60 € 0,00 € ja

08:00 bis 13:30

Uhr zzgl.
Frühdienst

6,50 6,00 200,60 € - 185,17€ 15,43 € Ja

08:00 bis 15:00

Uhr

7,00 6,00 215,90 € - 185,06 € 30,84 € ja

08:00 bis 15:00

Uhr zzgl.
Frühdienst

8,00 6,00 246,80 € - 185,10€ 61,70€ ja

08:00 bis 16:30

Uhr

8,50 6,00 262,10 € - 185,01 € 77,09 € ja

08:00 bis 16:30

Uhr zzgl.
Spätdienst

9,00 6,00 277,60 € - 185,07 € 92,53 € ja



08:00 bis 16:30

Uhr zzgl.
Frühdienst

9,50 6,00 293,10 € - 185,12€ 107,98 € ja

08.00 bis 16:30

Uhr zzgl. Früh- und
Spätdienst

10,00 6,00 308,40 € - 185,04 € 123,36 € ja

Betreuungszeit Anzahl

Betreuungszeit
in Stunden

Betreuungs
gebühr
(EUR/Monat)

Zusätzliches Entgelt für
Verpfiegungspauschaie

Frühdienst

(7.00 bis 8.00)
1 23,20 € nein

Halbtagsplatz
(8.00 bis 12.00)

4 138,70 € nein

Halbtagspiatz
m. Mittagessen
(8.00 bis 13.30)

5,50 190,70 € Ja

Zweidritteipiatz
(8.00 bis 15.00)

7,00 242,70 € Ja

Ganztagsplatz
(8.00 bis 16.30)

8,50 300,50 € Ja

Spätdienst
(16.30 bis 17.00)

0,50 11,60€ Ja

Betreuungszeit Anzahl

Betreuungszeit
in Stunden

Betreuungsgebühr
(EUR/Monat)

Zusätzliches Entgelt für
Verpfiegungspauschaie

Frühdienst

(7.00 bis 8.00)
1,00 21,00 € nein

Zweidritteipiatz
(8.00 bis 15.00)

7,00 157,70 € ja

Ganztagspiatz
(8.00 bis 16.30)

8,50 189,10€ ja

Spätdienst
(16.30 bis 17.00)

0,50 15,80 € ja



3.

In § 3 wird ein Absatz 8 angehängt:

„(8) Sollten Preiserhöhungen von Selten der Essens-Lieferanten aufgrund von steigenden
Kosten für Energie/Lebensmittel/Getränke an die Stadt Bruchköbel erfolgen, werden diese 1:1
an die Zahlungspflichtigen weitergegeben.
Die sich daraus ergebenden erhöhten Verpflegungsentgelte werden dann öffentlich bekannt
gegeben."

Artikel II

Inkrafttreten:

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Ausgefertigt:

Bruchköbel, den 17.11.2022

DER l\^AGISTRAT
)TiDT BRUCHKÖBEL

(2_
m nrann

Bürgerlieisterin

Die vorstehende Änderungssatzung ist durch Veröffentlichung am 29.11.2022
öffentlich bekannt gemacht worden.

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Bruchköbel, den 29.11.2022

GISTRAT"^UCHKÖBEL

Sylvia vaun
Bürgerneisterin


